
ORIGINALE       

 

COMUNE DI CASTEGGIO 
Provincia di Pavia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.  192 Reg. delib. 

del 18/11/2025 

 

OGGETTO: CONCESSIONE DEL PATROCINIO AL PRANZO SOCIALE ORGANIZZATO 

DALLA CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI CASTEGGIO, IN PROGRAMMA IL 

GIORNO 05 DICEMBRE 2025.  
 

 

L’anno DUEMILAVENTICINQUE, addì diciotto del mese di NOVEMBRE alle ore 18:15 nella 

sede comunale, si è riunita la Giunta comunale. 

 Risultano. 

 
 

 

 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

S

i

n

d

a 

 

 

 

VIGO Lorenzo 

SEGGIO Salvatore 

PICCININI PAOLO 

RAFFINETTI Anna 

GUERCI Milena 

Presenti 

_________ 
 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

 
 Partecipa il Segretario comunale Daniele Bellomo. 

 Il. Dr.  Lorenzo VIGO - Sindaco assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza 

dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno: 



 

 

OGGETTO: CONCESSIONE DEL PATROCINIO AL PRANZO SOCIALE ORGANIZZATO 

DALLA CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI CASTEGGIO, IN PROGRAMMA IL 

GIORNO 05 DICEMBRE 2025. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visti: 

- il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

- la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

- lo Statuto comunale 

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi vigente; 

- il Regolamento comunale di contabilità vigente; 

- il Regolamento per la concessione di contributi, altre erogazioni economiche, benefici e 

patrocinio a favore di persone e soggetti pubblici e privati (art. 12 della Legge n. 241/1990); 

 

Richiamate:  

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 19/12/2024 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025/2027; 

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 19/12/2024 è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2025/2027; 

- La deliberazione di Giunta Comunale n. 181 del 19/12/2024 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2025/2027; 

 

Vista la richiesta pervenuta in data 06/11/2025, acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 

1677/2025 da parte della Croce Rossa Italiana Comitato di Casteggio con sede in Via Pisani n. 1, 

27045 Casteggio (PV), Part. Iva 02524770183, con la quale, in occasione del tradizionale Pranzo 

Sociale del Comitato e al fine di ospitare un momento di aggregazione per gli associati, in 

programma il giorno 05 dicembre 2025, si chiede: 

- Il patrocino oneroso, consistente nell’uso gratuito della “Sala Ballabio”, presso l’Area 

Fieristica OltrExpò in Casteggio (PV); 

Considerato che la Croce Rossa Italiana Comitato di Casteggio si distingue da sempre per 

l’impegno attivo nella realizzazione di iniziative e nell’organizzazione di eventi, promuovendo 

occasioni capaci di valorizzare l’aggregazione e diffondere il senso di comunità;  

Udita la Relazione del Sindaco, che illustra l’iniziativa, valutandola meritevole di sostegno da parte 

dell’Amministrazione Comunale, in quanto rappresenta un momento di aggregazione sociale;  

Premesso che l’Amministrazione Comunale promuove e sostiene le iniziative di partecipazione 

attiva al bene civico e del senso di comunità;  

Ritenuto di accogliere la richiesta, concedendo al Pranzo Sociale organizzato dalla Croce Rossa 

Italiana Comitato di Casteggio, in programma il giorno 05 dicembre 2025: 

- Il patrocino oneroso, consistente nell’uso gratuito della “Sala Ballabio”, presso l’Area 

Fieristica OltrExpò in Casteggio (PV); 

 

Ritenuto altresì che l’adozione del presente atto rivesta carattere d’urgenza, al fine di consentire 

una tempestiva attività di organizzazione dell’evento menzionato; 



Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del 

D.lgs. n. 267/2000, da parte del Responsabile del Servizio 5 “Servizi al Cittadino e alle Imprese” e 

del Responsabile del Servizio 2 “Gestione risorse”. 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge,  

DELIBERA 

1) Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di approvare la richiesta pervenuta in data 06/11/2025, acquisita al protocollo generale 

dell’Ente al n. 1677/2025 da parte della Croce Rossa Italiana Comitato di Casteggio con sede in 

Via Pisani n. 1, 27045 Casteggio (PV), Part. Iva 02524770183; 

3) Di concedere al Pranzo Sociale organizzato dalla Croce Rossa Italiana Comitato di Casteggio, il  

patrocinio oneroso, consistente nell’uso gratuito della “Sala Ballabio”, presso l’Area Fieristica 

OltrExpò in Casteggio (PV), per il giorno 06 dicembre 2025; 

4) Di dare mandato ai Responsabili dei Servizi interessati per l’adozione dei conseguenti 

provvedimenti necessari; 

5) Di trasmettere il presente atto al soggetto richiedente di cui al punto 2. 

 

INDI, riscontrate le ragioni di urgenza sopra descritte, con separata votazione, all’unanimità di voti 

espressi dai presenti nei modi e forme di legge  

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

267/2000. 

 



 

 

 

 Letto e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE      Il Segretario Comunale  

           (Dr.Lorenzo VIGO)                                                       (Daniele Bellomo) 

 

 

 

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 
 


